MUDANÇA DE REGIME DE TRABALHO

Processos referentes a mudança de regime de trabalho docente, permitido
pelo Decreto Ministerial nº 94.664/87, Resolução Nº 3.480/2006 e
Resolução Nº 1.182/2004 (caso de 40 horas) deverão ser encaminhados à
CPPD com a antecedência de pelo menos 30 (trinta) dias do início de cada
semestre letivo, visando atender os Planos Acadêmicos das Unidades e
viabilizar a rápida operacionalização dos processos pela CPPD.

Requerimento

Sr. Presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente/CPPD

..............................................................................Professor(a).......................
......,Nível...................., lotado(a) no(a)...............................do Instituto
........................................................solicita a mudança de seu regime de
trabalho de .............. para ................, de acordo com o que prevê a
Resolução 3.480, de 12/12/2006. (No caso de 40 horas a Resolução Nº
1.182/2004.)

Segue, anexo, o parecer favorável da Unidade Acadêmica, bem como a Ata
da Reunião Ordinária do órgão colegiado da Unidade, homologando a
aprovação da mudança do regime de trabalho solicitado e demais
documentos exigidos pelas normas da UFPA.

Atenciosamente,

Em, ......../........../.........
______________________________________
Assinatura do Docente